АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА АЗОВА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

23.11.2018                                         № 2528

Об утверждении Плана реализации муниципальной программы города Азова «Энергоэффективность и развитие промышленности и энергетики в городе Азове» на 2019 год

В соответствии с п. 5.4 Порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ города Азова, утвержденного постановлением администрации города Азова от 10.08.2018 ( 1805, постановлением администрации города Азова от 13.11.2018 № 2474 «Об утверждении муниципальной программы города Азова «Энергоэффективность и развитие промышленности и энергетики в городе Азове»,
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Утвердить План реализации муниципальной программы города Азова «Энергоэффективность и развитие промышленности и энергетики в городе Азове» на 2019 год согласно приложению к настоящему постановлению.

2. Настоящее постановление вступает в силу с момента подписания.
3. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя главы администрации по вопросам промышленности, экономики и инвестициям   Скрябину Е. Ю.
Глава администрации

города Азова                                                                    В.В. Ращупкин
Верно

Начальник общего отдела                                              О.Ю. Натан

Постановление вносит

	отдел промышленности и инвестиций

Приложение
к постановлению

администрации города Азова

от 23.11.2018 № 2528
ПЛАН РЕАЛИЗАЦИИ

муниципальной программы города Азова «Энергоэффективность и развитие энергетики в городе Азове»

 на 2019 год

	№ п/п
	Наименование подпрограммы,

основного мероприятия,

мероприятия ведомственной целевой программы, контрольного события программы
	Ответственный
 исполнитель
  (ФИО)
	Ожидаемый результат
(краткое описание)
	Срок
реализа
ции
  (дата)
	Объем расходов <*> (тыс. руб.)

	всего

	област
ной
   бюджет
	федераль
ный бюджет
	бюджет города Азова
	внебюджетные
источники

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10

	1.
	Подпрограмма 1

«Энергосбережение и повышение энергетической эффективности в муниципальных учреждениях»
	Администрация города Азова; Департамент социального развития г. Азова; МБУЗ ЦГБ; Департамент имущественно-земельных отношений
	Повышение энергоэффективности муниципальных учреждений за счет перехода бюджетных учреждений на энергосберегаю
щий путь развития и рационального использования ресурсов при потреблении
	31.12.
2019
	326,2
	 –
	 –
	326,2
	 –

	2.

	Основное мероприятие 1.1. «Замена (приобретение) ламп накаливания и других неэффективных элементов систем освещения, в том числе светильников, на энергосберегающие, установка датчиков движения»
	МБУК ГДК

г. Азов

	Рациональное использование ресурсов, повышение энергоэффективности учреждения за счет экономии электроэнергии
	31.12.
2019
	27,2
	 –
	 –
	27,2
	 –

	Контрольное событие
программы:

Замена (приобретение) ламп накаливания и других неэффективных элементов систем освещения, установка датчиков движения (при необходимости)

	3.

	Основное мероприятие 1.1. «Замена (приобретение) ламп накаливания и других неэффективных элементов систем освещения, в том числе светильников, на энергосберегающие, установка датчиков движения»
	МБУЗ ЦГБ г. Азова
	Рациональное использование ресурсов, повышение энергоэффективности учреждения за счет экономии электроэнергии
	31.12.
2019
	132,5
	 –
	 –
	132,5
	 –

	Контрольное событие
программы:

Замена (приобретение) ламп накаливания и других неэффективных элементов систем освещения, установка датчиков движения (при необходимости)

	4.
	Основное мероприятие 1.1. «Замена (приобретение) ламп накаливания и других неэффективных элементов систем освещения, в том числе светильников, на энергосберегаю
щие, установка датчиков движения»
	Департамент имущественно-земельных отношений администрации города Азова

	Рациональное использование ресурсов, повышение энергоэффективности учреждения за счет экономии электроэнергии
	31.12.

2019
	1,3
	 –
	 –
	1,3
	 –

	Контрольное   событие
программы:

Замена (приобретение) ламп накаливания и других неэффективных элементов систем освещения, установка датчиков движения (при необходимости)

	5.

	Основное мероприятие п. 1.3. «Замена (приобретение) окон, дверей для повышения тепловой защиты зданий, установка доводчиков дверей»
	МБУЗ ЦГБ г. Азова
	Повышение тепловой защиты зданий, снижение удельных показателей потребления топливно-энергетических ресурсов в МБУЗ ЦГБ г. Азова, сокращение в сопоставимых условиях расходов городского бюджета на оплату коммунальных услуг в учреждении
	31.12.
2019
	165,2

	–
	–
	165,2

	–

	Контрольное   событие
программы:

Замена (приобретение) окон, дверей, установка доводчиков дверей (при необходимости)

	6.
	Итого по подпрограмме 1
	–
	–
	–
	326,2
	–
	–
	326,2
	–
	–

	7.
	Подпрограмма 2 «Развитие промышленности и повышение ее конкурентоспособности»
	Администрация города Азова (отдел промышлен
ности и инвестиций, пресс-служба),

промышленные предприятия
	Поддержка промышленного сектора экономики города
	31.12.
2019
	Финансирование не требуется

	8.

	Основное мероприятие 2.1. «Стимулирование обновления основных производственных фондов, в том числе производственного оборудования на новое оборудование, техническое перевооружение и модернизация производств организаций промышленного и энергетического комплекса».
	Администрация города Азова (отдел промышлен-ности и инвестиций),

промышленные предприятия
	Наличие положительной динамики повышения производительности труда и роста заработной платы, а следовательно, роста налоговых отчислений предприятий, за счет увеличения производительности труда и расширения производственных мощностей предприятий
	31.12.
2019
	Финансирование не требуется

	Контрольное   событие
программы:

выполнение прогнозного показателя 2.1. Объем отгруженных товаров собственного производства, выполненных работ и услуг собственными силами по виду экономической деятельности «Обрабатывающие производства»

	9.
	Основное мероприятие п.2. 2. «Поддержка юридических лиц, реализующих инвестиционные проекты по модернизации и созданию новых производств, в том числе направленная на выпуск импортозамещаю
щей продукции»
	Администрация города Азова (пресс-служба, отдел промышлен-ности и инвестиций)
	Рост инвестиционных вливаний в фонд города, наращивание темпов импортозамещения
	31.12.
2019
	Финансирование не требуется

	Контрольное   событие
программы:

выполнение прогнозного показателя 2.2. «Темп роста объема инвестиций в основной капитал за счет всех источников финансирования по виду экономической деятельности «Обрабатывающие производства» к предыдущему году в сопоставимых ценах»

	10.
	Основное мероприятие 2.3.

Регулярное информирование потенциальных инвесторов о созданной промышленной инфраструктуре, финансовой образовательной, информационно-консультационной поддержки развития промышленности                 г. Азова.
	Администрация города Азова (пресс-служба, отдел промышленности и инвестиций)

	Привлечение инвестиций в том числе и иностранных
	31.12.
2019
	Финансирование не требуется

	Контрольное   событие
программы:

создание информационной среды для инвесторов (в том числе инвестиционной карты города на официальном сайте администрации города Азова)

	11.
	Основное мероприятие 2.4. Формирование перечня реализуемых приоритетных инвестиционных проектов

	Актуализация перечня реализуемых приоритетных инвестиционных проектов, отслеживание этапов их реализации, актуализация сведений на инвестиционной карте города
	31.12.
2019
	Финансирование не требуется

	Контрольное   событие
программы:

создание и актуализация перечня реализуемых приоритетных инвестиционных проектов, их отражение на инвестиционной карте города

	12.
	Итого по подпрограмме 2:

	Финансирование не требуется

Заместитель главы администрации

по внутренней политике, организационно-правовым и кадровым вопросам                                                Д.Е. Шевченко
Верно. Начальник общего отдела                                                                                                                       О.Ю. Натан

31
10